vt no. Io. Andr. in c. consultatio. nib. de officio delega. in nouella. & Bal. dicit in c. j. de mil. vas. qui cont. est, in vsib. feu. Sed vtrū secundum decretum, sit sententia interlocutoria vel diffinitiva, effectus est magnus, vt in c. cum cessante. de appell. & l. quod iussit. de appellat. vbi per Bar. & C. de episc. aud. l. ij. per Bal. & l. si finita. §. si fortè. ff. de dam. infe. vbi per Dy. Sed Lud. de Ro. dicit quod secundū decretum est sententia interlocutoria allegat gl. singularem in presenti §. cum autem. in verbo admodum C. de his. qui ad ecclesiam confug. no. Io. Andr. in gl. magna in fine, c. j. de rebus eccl. non alien. libro vj. & ibi vide iura de hoc.

Decubuerit, id est, in lecto iacuerit. ff. si quis cautio. l. ij. §. si nō propter valetudinem.

Decuriones, in coloniis & municipiis dicuntur qui Romæ Senatores appellantur: dicti à numero equitum. quibus in militia præerāt. Auctores sunt Nonius Marcellus, & Festus Pompeius, dignitas verò ipsa Decurionatus dicitur, de officio decurionum, & de illorum dignitate, lege in libris Digestorum, titulum ad municipales. l. quoties, & l. libertus. Itē de decr. ab ord. l. ambitiosa. Ommino decurionū officium est, pecuniam publicam habere, tractare, & exigere. Neb.

Decurio dicitur qui decimā partē de bonis ducit, vel qui est super decem milites constitutus in curia dominorum vel principum;

sicut centurio super centum, qui aliàs etiam vocatus est centenarius. Et vtuntur illo vocabulo Theologi, quia dicitur 1 Mach. 3. quod Iudas constituit duces populi, tribunos & centuriones. Beda tamē dicit super illud Luc. 23 & Ma. 15. Ioseph nobilis decurio, q̄ decurio vocatur ideo quia est de ordine curiæ, & officium curiæ administrat. Qui etiam secundum eum dicitur curialis, à procurando, quia procurat munera ciuilia & curialia. Vnde de hoc ff. de decurionib. & fil. eorum. Quidam autem dicuntur decuriones appellari ex eo q̄ cum ciuitates & municipia cōstruebantur, cuiusq; loci, gratia cōsiliij, decima pars hominū colligebatur vt ff. de verb. sig. l. pupillus. §. decuriones. Etiam quidam dicunt decuriones esse ex eo dictos, q̄ cum Coloniae ducerentur, decima pars eorū qui ducebantur, in cōsiliū publicū constituebatur, & decuriones vrbis Romanæ à munerib. excusabantur, vt C. eodem titulo, libro vndecimo.

Decussatè, id est, ornatè.

Dedecus, quādo aliquid dicitur fieri cum dedecore, vide Bart. in l. ij. §. si emancipatus. ff. de bonor. posse. contrat. ab.

Dederit, id est, dare voluerit. ff. de verbo. obl. l. si stipulatus sum dā. mam Aliquando dederit exponitur, id est, reddiderit. ff. loca. l. in naue Saupheli.